
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
��

�

�

�

�

Stb. 583-585 1694 1963

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle ministeriële departementen, autoriteiten, 
colleges en ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauwkeurige 
uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 18 december 1963.

JULIANA.
De Minister van Landbouw en Visserij,

B. W. BIESHEUVEL.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het is ge
plaatst.

Onze Minister van Verkeer en Waterstaat en Onze Minister 
van Buitenlandse Zaken zijn belast met de uitvoering van dit 
besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden geplaatst en waar
van afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Uitgegeven de drieëntwintigste januari 1964. Soestdijk, 18 december 1963.

De Minister van Justitie, 

Y. SCHOLTEN.
De Minister van Verkeer en Waterstaat, 

J. VAN AARTSEN.

JULIANA.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 63/64, 7510; Hand. II 63/64, bladz. 845; 
Bijl. Hand. I 63/64, 7510; Hand. I 63/64, bladz. 231.

De Minister van Buitenlandse Zaken,

J. LUNS.

Uitgegeven de drieëntwintigste januari 1964.

C  O A  B E S L U I T  van 18 december 1963, houdende 

het van kracht verklaren voor de Rijn in Neder

land van een wijziging van de Politiebepalingen op 

het vervoer van licht-ontvlambare, niet ontplofbare 

stoffen op de Rijn.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Verkeer en Water
staat, mede namens Onze Minister van Buitenlandse Zaken, 
van 29 juli 1963, nr. 41171, Directie van de Waterstaat, af
deling Waterstaatsrecht;

Gelet op de herziene akte omtrent de Rijnvaart van 17 ok
tober 1868, sedert gewijzigd (Trb. 1955, 161);

Gezien de door de Centrale Commissie voor de Rijnvaart 
in haar zitting van oktober 1962 aangenomen, in protokol 36 
opgenomen resolutie;

De Raad van State gehoord (advies van 4 september 1963, 
nr. 33);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Verkeer 
en Waterstaat, mede namens Onze Minister van Buitenlandse 
Zaken, van 12 december 1963, nr. 68627, Directie van de 
Waterstaat, afdeling Waterstaatsrecht;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Op de Rijn in Nederland, met inbegrip van de Waal en de 
Lek, is van kracht de vervanging van de laatste alinea van 
artikel 6 van de Politiebepalingen op het vervoer van licht
ontvlambare, niet ontplofbare stoffen op de Rijn, welke Politie
bepalingen zijn van kracht verklaard bij Koninklijk besluit van 
23 maart 1903 {Stb. 8 9 )1), door de volgende bepaling:

Witte of gele phosphorus kan eveneens worden verpakt in 
plaatijzeren vaten, gevuld met water, zodanig dat deze, wanneer 
zij zijn gevuld, niet meer dan 500 kg wegen en luchtdicht zijn 
gesloten. Deksels, welke onder druk worden gesloten, zijn niet 
toegestaan. De dikte van de beslagring, van de bodem en van 
het deksel moet tenminste 1,5 mm zijn. Indien de vaten, ge
vuld, meer dan 100 kg wegen, moeten zij van rolbanden of 
versterkingsribben zijn voorzien en zijn gelast. Ieder vat moet 
uitwendig gemerkt zijn met de woorden: „Bevat gewone phos
phorus”.

1) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 17 augustus 1961 
(S(Sttbb..  227788))..

De Minister van Justitie, 

Y. SCHOLTEN.

5 8 5  W E T  van 13 december 1963, houdende wijziging 

van de Toeslagwet Indonesiche pensioenen 1956 

in verband met invoering van een derde invalidi- 

teitsklasse.

Wi j  JULIANA, b u  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk 
is in aansluiting op de wijziging van de interimregeling voor 
uit hoofde van invaliditeit gepensioneerde ambtenaren en 
spoorwegambtenaren een overeenkomstige voorziening te tref
fen ten aanzien van Indonesische pensioenen, toegekend uil 
hoofde van ontslag wegens ziels- of lichaamsgebreken;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 

gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel I

De Toeslagwet Indonesische pensioenen 1956 (Stb. 1957. 
319) *) wordt gewijzigd als volgt:

A. in artikel la  wordt:

a. in lid 1 voor „65 procent” gelezen „55 procent”;

b. lid 2 gelezen:

„De invaliditeitstoeslag wordt toegekend

a. indien de betrokkene voor 65 procent of meer algemeen 
invalide wordt bevonden met ingang van 1 januari 1963, ten») 
de aanvraag wordt ontvangen na 31 december 1963, in welk 
geval de toeslag wordt toegekend met ingang van de maand, 

waarin de aanvraag is ontvangen;

b. indien de betrokkene voor 55 tot 65 procent algemeen 
invalide wordt bevonden met ingang van 1 januari 1964, tenzij 
de aanvraag wordt ontvangen na 31 januari 1964, in welk geva 
de toeslag wordt toegekend met ingang van de maand, waarin 

de aanvraag is ontvangen.”

!) !) LLaaaatststteelilijkjk  gegewiwijzjzigigdd  bbijij  ddee  wweet t vvaann  2929  mmeei i 11996633  ((SSttbb..  221111))--



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1963 1695 Stb. 585

B. In artikel 3a wordt:

a. in lid 1 achter „bedraagt” ingevoegd „55 tot 65 pro
cent,”;

b. in lid 2:

onder a voor „42,71 respectievelijk 52,57”, 

onder b voor „34,17 respectievelijk 42,06”, 

onder c voor „32,5 respectievelijk 40” en 

onder d, e en ƒ voor „92,86 respectievelijk 114,29”

onderscheidenlijk gelezen:

„respectievelijk 32,86, 42,71 en 52,57”,

„respectievelijk 26,29, 34,17 en 42,06”,

„respectievelijk 25, 32,5 en 40” en 

„respectievelijk 71,43, 92,86 en 114,29”.

C. Artikel 3b wordt met ingang van 1 januari 1964 buiten 
werking gesteld.

D. In artikel 3c wordt:

a. in lid 1 voor „65 procent” gelezen „55 procent”;

b. in lid 2 achter „bedraagt” ingevoegd „55 tot 65 pro
cent,” en wordt voorts:

onder a voor „26,29 respectievelijk 29,57”, 
onder b voor „21,03 respectievelijk 23,66”, 
onder c voor „20 respectievelijk 22,5” en 
onder d, e en ƒ voor „57,14 respectievelijk 64,29”

onderscheidenlijk gelezen:

„respectievelijk 18,77, 26,29 en 29,57”,
„respectievelijk 15,02, 21,03 en 23, 66”,
„respectievelijk 14,29, 20 en 22,5” en 
„respectievelijk 40,81, 57,14 en 64,29”.

Artikel II

Deze wet treedt in werking met ingang van 1 januari 1964. 
Indien het Staatsblad, waarin deze wet wordt geplaatst, wordt 
uitgegeven na 31 december 1963, treedt zij in werking met 
ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad, 
waarin zij wordt geplaatst en werkt zij terug tot 1 januari 1964.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 13 december 1963.

JULIANA.

De Minister van Buitenlandse Zaken a.i.,

V. G. M. MARIJNEN.

De Minister van Binnenlandse Zaken,

E. H. TOXOPEUS.

De Minister van Financiën,

H. J. WITTEVEEN.

Uitgegeven de drieëntwintigste januari 1964.

De Minister van Justitie, 

Y. SCHOLTEN.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 63/64, 7469; Hand. II 63/64, bladz. 435;
Bijl. Hand. I 63/64, 7469; Hand. I 63/64, bladz. 209.


